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Nr 105.

Av herr Rulle, om särskild skatt å alla slag av läske- och malt
drycker m. in.

Svårigheten för statsrådet och chefen för kung!, finansdeparte
mentet att skaffa täckning till utgifterna under nästa budgetår har varit 
så stor, att han funnit sig nödsakad föreslå, att den stadgade avsätt
ningen till rusdrycksmedelsfonden för budgetåret 1923 — 1924 skulle för 
detta budgetår icke äga rum.

Om det inte funnes någon annan möjlighet att anskaffa de felande 
miljonerna,1 så vore väl häremot icke så mycket att invända, men enligt 
min mening borde, innan detta steg tagits, undersökts, om man icke 
genom att belägga vissa läskedrycker med avgift eller stämpel kunde 
anskaffa dessa miljoner eller större delen av dem.

Herr finansministern antydde ju också i remissdebatten, att man 
kunde tänka sig att fråga kunde uppstå att belägga s. k. läskedrycker 
med skatt. Det synes mig som om denna fråga borde göras till före
mål för övervägande redan nu i syfte att planerna på att suspendera 
bestämmelserna om avsättning till rusdrycksmedelsfonden icke skulle 
behöva förverkligas.

En stegring av priset på läskedryckerna kommer sannolikt även 
att medföra en nyttig inverkan i det därigenom konsumtionen av mjölk 
med dess stora näringsvärde gynnas på bekostnad av läskedryckerna, 
som ju snart sagt sakna näringsvärde.

Avgiften borde påläggas alla slag av läskedrycker och därjämte 
även maltdryckerna. Den omständigheten att maltskatten träffar sist
nämnda drycker synes mig ej behöva föranleda något undantag för dem, 
då ju maltskatten obetydligt inverkar på tillverkningskostnaden och för
säljningspriset för maltdryckerna.
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Huruvida avgiften lämpligast bör uttagas genom stämpel eller på 
annat sätt hoppas jag genom bevillningsutskottets försorg kunna få ut
rett. Likaså torde det först efter nödig utredning vara möjligt be
stämma, med vilket belopp avgiften bör utgå. För att utskottet därvid 
skall kunna röra sig inom tillräckligt vida gränser, anser jag lämpligt 
föreslå en avgift av 10 öre för varje flaska om 1/s liters rymd.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag härmed föreslå, att riks
dagen måtte besluta,

att för alla slag av läske- och maltdrycker, skall 
vid deras försäljning eller vid annan lämplig tidpunkt 
genom stämpel eller på annat sätt uttagas skatt till 
belopp av tio öre för varje 1/s liter samt att de så
lunda inflytande medlen måtte användas att minska 
eller helt lösgöra det belopp, som uti budgeten be
räknats inflyta av medel, vilka enligt nu gällande 
bestämmelser skolat tillföras rusdrycksmedelsfonden.

Stockholm den 19 januari 1923.
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Axel Finne.


